
                                                                         
 

 

Artesa, spořitelní družstvo 
Panorama Business Center | Škrétova 490/12|120 00 Praha 2| www.artesa.cz 
 
 
 

 

CHRÁNĚNÝ ÚČET 
 
 
Od 1. července 2021 má klient s exekucí možnost zažádat si u Družstva o 
založení takzvaného Chráněného účtu. Na tento účet se nevztahuje běžná 
exekuce. Chráněný účet si klient může založit jen jeden a  pouze u jedné 
finanční instituce. 

O založení Chráněného účtu můžete po 1. červenci 2021 požádat na našich 
pobočkách. 

Podmínkou pro založení Chráněného účtu je existence exekuční blokace na 
účtu vedeném v Družstvu a doručení oznámení exekutora o čísle či číslech 
účtů, ze kterých jsou vyplácené takzvané nepostižitelné částky, tedy peníze, na 
které se nemá vztahovat exekuce. Bez tohoto oznámení není možné Chráněný 
účet založit.  
 
Než nás s žádostí o založení chráněného účtu oslovíte, požádejte exekutora 
o vyhotovení tohoto dokumentu a přineste jej s sebou na pobočku. 
 
V případě potřeby Vám rádi poskytneme doplňující informace na bezplatné 
telefonní lince 800 128 836. 

  


